

**ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY
NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH
ZARZĄD GŁÓWNY**

ul. Chłodna 9, 00-891 Warszawa, tel. 624-57-83
godz. urzędowania: pon., środa 11⁰⁰ - 15⁰⁰

Konto: PKO BP IX O/W-wa nr 10201097-332303-270-1-111

L.dz./.../2001

Warszawa dn. 3.01.2001 rok

*Wp. 25.01
Loh. 21/01*

**Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych
Otrzymują wszystkie Okręgi**

Zarząd Okręgu w *Sublicie*

W imieniu Prezydium Zarządu Głównego naszego Związku przesyłam wszystkim Koleżankom i Kolegom serdeczne życzenia – zdrowia i wszelkiej pomyślności w Nowym 2001 Roku.

Uprzejmie powiadamiam, że wszystkie wnioski złożone przez Zarządy Okręgów o dotację na budowę pomników i tablic, zostały wraz z odpowiednim umotywowaniem złożone do Urzędu ds. Kombatantów.

Wnioski te będą w Urzędzie rozpatrywane po spełnieniu następujących warunków:

1. W przypadku wmurowania tablicy w kościele lub innym obiekcie sakralnym, musi być dostarczona pisemna zgoda władz kościelnych.
2. We wszystkich innych przypadkach wymagana jest zgoda właściciela obiektu, pozytywna opinia Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, Konserwatora Zabytków, architekta itp.

Bez ww. dokumentów wnioski rozpatrywane nie będą.

Ponieważ obowiązuje zasada, że kto pierwszy ten lepszy, zalecamy pośpiech w dostarczaniu wymaganych dokumentów.

Przypominam, że przed wystąpieniem do władz, najpierw należy uzyskać zatwierdzenie proponowanej treści, umieszczanej na tablicy czy pomniku, przez trzyosobową Komisję Zarządu Głównego ZZNSZ. W tym celu do Zarządu Głównego należy dostarczyć wniosek wg znanego Kolegom wzoru (wzór tego wniosku jeszcze raz załączam).

Do Urzędu ds. Kombatantów złożyliśmy wniosek o pełne pokrycie kosztów budowy pomników i tablic. Trudno przewidzieć w jakim procencie Urząd ds. Kombatantów uwzględni nasze propozycje.

Jestem zobowiązany do powiadomienia Kolegów o postanowieniu Prezydium Zarządu Głównego z Prezesem na czele, że Zarząd Główny nie będzie mógł pokryć wydatków na budowę tablic i pomników, które nie będą przyznane przez Urząd ds. Kombatantów. Dlatego też Okręgi, które nie posiadają zabezpieczonych na ten cel pieniędzy, przed ostateczną decyzją Urzędu ds. Kombatantów nie powinny rozpoczynać żadnej budowy.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Wiceprezes Zarządu Głównego

inż. Witold Grzechalski

Załącznik: Wniosek do Zarządu Głównego

Dnia 25 X 2001 przy piśmie 209/2000 przedaliśmy apel do wszystkich Okręgów o dostarczenie krótkich relacji z działalności konspiracyjnej członkom naszego Związku. Wkrótce ukarze się książka o zasięgu ogólnopolskim poświęcona kobietom polskim, które w konspiracji walczyły z dwoma okupantami o wolność Polski. Była by ogromna strata moralną dla naszego Związku, gdyby w mającej ukarać się książce nie było informacji o działalności koleżanek z NOW, NSZ, NZW. Prosimy o pilne nadstanie relacji.

Witold Grzechalski